ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

I N D I C A Ç Ã O

SOLICITA  AO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI,  JUNTO  A  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS  PÚBLICAS-SEMOP,  O
SERVIÇO DE TAPA-BURACOS NA RUA DUQUE
DE  CAXIAS,  NO  BAIRRO  CONDADOS,
GUARAPARI/ES.

                   O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do
Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao
Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

             Solicita ao Prefeito Municipal de Guarapari, junto a Secretaria Municipal de
Obras Públicas-SEMOP, o serviço de Tapa-buracos na rua Duque de Caxias, no bairro
Condados, Guarapari/Es.

                                       Sala das Sessões, 25 de junho de 2024.

Vereador
MARCELO ROSA

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA

GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS

JUSTIFICATIVA

A solicitação é necessária, pois os buracos nas ruas não apenas representam um perigo

para os motoristas e pedestres, mas também causam danos aos veículos e aumentam o

risco  de  acidentes.  Além disso,  a  manutenção  adequada  das  vias  é  essencial  para

preservar a infraestrutura urbana e proporcionar um ambiente mais seguro e agradável

para todos.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo Municipal tome imediatamente as
medidas necessárias para que esta indicação seja atendida.

Sala das Sessões, 25 de junho 2024.

Vereador
MARCELO ROSA

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Tel: (27) 3261-3414Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320033003400390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	GABINETE VEREADOR MARCELO ROSA
	GABINETE DVEREADOR ANSLMO POMPERMAYER BIGOSS
	I N D I C A Ç Ã O

		2024-06-25T16:57:30-0300